Interno da Residência Médica da Rede D’or São Luiz – Unidade Ifor. 

2.3 O Programa terá início em 05/03/2017. O médico residente 
devidamente aprovado e matriculado no Programa receberá uma 
bolsa auxílio conforme as determinações do CNRM/MEC. 

2.4 O valor atual da bolsa do Programa de Residência Médica é de R$ 
3.330,43 (três mil trezentos e trinta e quarenta e três centavo), 
podendo haver reajustes ao longo do programa. 

3. DOS REQUISITOS PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE 
RESIDÊNCIA MÉDICA 

3.1 O programa de Residencia Médica em Cirurgia de Mão e 

Microcirurgia tem como requisito ter concluído o curso de graduação